$$\frac{vq^{\mu+v-1} \partial q}{[(q^{vn}-b)^2-4ac]^{i+1}}.$$

Nunc autem uti oportebit hac substitutione

$$\sqrt[n]{(a+bx^n+cx^{2n})} = q^v x,$$

atque habebitur ista reductio

$$\begin{aligned} & \frac{x^{(2i+1)n-\frac{\mu}{v}-2} \partial x^n \sqrt{(a+bx^n+cx^{2n})^{\frac{\mu}{v}+1}}}{(a-cx^{2n})^{2i+1}} \\ &= \frac{vq^{\mu+vn+v-1} \partial q}{[(q^{nv}-b)^2-4ac]^{i+1}}, \end{aligned}$$

quae postrema formula utique est rationalis.

§. 72. Ut etiam in membro sinistro exponentes fractos ipsius x tollamus, ponamus $x = y^v$, eritque

$$\frac{y^{(2i+1)n\nu - \mu - \nu - 1} \partial y^{\nu} \sqrt{(a + by^{n\nu} + cy^{2n\nu})^{\mu + \nu}}}{(a - cy^{2n\nu})^{2i+1}}$$

$$= - \frac{q^{\mu + n\nu + \nu - 1} \partial q}{[(q^{n\nu} - b)^2 - 4ac]^{i+1}},$$

quae expressio autem multo generalior videtur, quam revera est. Si enim loco $n\nu$ ubique scribamus n resultat ista aequatio

$$\frac{y^{(2i+1)n - \mu - \nu - 1} \partial y^n \sqrt{(a + by^n + cy^{2n})^{\mu + \nu}}}{(a - cy^{2n})^{2i+1}}$$

$$= - \frac{q^{\mu + \nu + n - 1} \partial q}{[(q^n - b)^2 - 4ac]^{i+1}};$$

haec autem aequatio manifesto non discrepat ab illa §. 70. allata; si enim hic loco $\mu + \nu - 1$ scribamus λ et loco y et q ut ante x et p , ipsa praecedens aequatio reperitur, sicque sufficiet loco λ numeros integros assumere.

Corollarium.

§. 73. Quo clarius indoles harum formularum perspiciatur, sumamus $n = 2$, et formula differentialis variabilem x involvens erit

$$\frac{x^{4i - \lambda} \partial x \sqrt{(a + bxx + cx^4)^{\lambda + 1}}}{(a - cx^4)^{2i+1}},$$

quae facta substitutione $\sqrt{(a + bxx + cx^4)} = px$, transmutatur in hanc rationalem

$$- \frac{p^{\lambda + 2} \partial p}{[(pp - b)^2 - 4ac]^{i+1}},$$

unde sumendo $\lambda = 4i$ resultat ista aequatio

$$\frac{\partial x \sqrt{(a + bxx + cx^4)^{4i+1}}}{(a - cx^4)^{2i+1}} = - \frac{p^{4i+2} \partial p}{[(pp - b)^2 - 4ac]^{i+1}},$$

in qua si porro ponatur $i = 0$, fiet

$$\frac{\partial x \sqrt{(a + bxx + cx^4)}}{a - cx^4} = - \frac{pp \partial p}{(pp - b)^2 - 4ac};$$

quae si insuper ponatur $a = 1$, $b = 0$ et $c = 1$, praebet

$$\frac{\partial x \sqrt{(1 + x^4)}}{1 - x^4} = - \frac{pp \partial p}{p^4 - 4},$$

quae est ipsa reductio, quae supra §. 63. fuerat inventa.

Corollarium 2.

§. 74. Si sumamus $n = 3$, prodibit ista reductio generalis

$$\frac{x^{6i-\lambda+1} \partial x \sqrt{(a + bx^3 + cx^6)^{\lambda+1}}}{(a - cx^6)^{2i+1}} = - \frac{p^{\lambda+3} \partial p}{[(p^3 - b)^2 - 4ac]^{i+1}},$$

quae ponendo $i = 0$ migrat in hanc